2. Speculum vitae humanae (f. oben

©. 294 «nm. 6) cap. 38 (©. 1 54) : Verum
secundum Alfarabium haec ars pro

parte mendax est et hominibus ignota.

Et ideo astronomia judiciaria

fatua dicitur et infatuativa eorum, qui

sibi vacant, secundum eundem Alfara

fbium].

3. 2)af. (@. 519): Nihilominus eis

ipsis mathematicis, quos non prophe-
tas, non sanctos scimus, in cunctis

credimus, qui paucula daemonum forte

praestigiis praedixerunt Hujus deni-

que exercitii pericula et incommoda
ultra praedicta ex eo conspicies, quem-
admodum illam artem pro funda-
mento et scuto quodam suae iniqui-

tatis multi yenerantur et colunt,
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qui naturales effectus stellarum vere noverunt et predicunt 1
,
geo-

mancia, ydromancia, mathesi, ciromancia ceterisque erroribus di-

missis. In voluntariis tarnen sepe falluntur, ut predictum est

anno 82 2.

Hec ad presens de Sclavia Inferiori pedetentdm raptimque, 5

de temporum quoque decursu dicta sufficiant. In majoribus vo-

luminibus latiora poterint perscrutari. Unum tamen non lateat

omnes, quod singule historie vix sine favore scribuntur, ' quia

varii varie loquuntur veritatemque prosequuntur. Ipsi quoque

omnes peribunt et ut vestimentum veterascent 3
; Dominus autem 10

idem ipse est, qui semen justorum 4 diriget in seculum. Ipsi laus

et gloria per infinita seculorum secula. Amen.

Est enim certus modus convivendi secularibus, qui a clericis

et sacerdoidbus non semper verba evangelii tempore collacionis

audire dignantur. Ideo, ne simplex sacerdos aut clericus ut sur- is

dus et mutus coram lagicis compareat, habeat hie, unde pro tem-

porum exigentia respondeat. Lagicus enim sepius fabam crudam

plus quam sucaram cinamomumque pensat, cum scriptum sit: Sa-

nam enim non sustinebunt doctrinam, ad fabulas quidem conver-

tentur 5
. 20

Finis est cronice Sclavice de Lubek, Hamburg, Luneburg,

Wismaria, Rostok, Sundis et ceteris civitatibus.

15. pro: per ?.

scilicet divinatores, nigromantici, in- rum et planetarum noverunt et prae-
cantatores, harioli, auruspices, con- dicunt.

jectores, chiromantici. (6>. 160:) Fa- 2. ©. o&en § XXII.
temur tamen, quia in his naturalibus 3. S3gl. Hebr. 1,11: Ipsi peribunt,
metaphysicis scientiis non Christus, tu autem permanebis, et omnes ut
non prophetae sonant, sed philoso- vestimentum veterascent.
phus et commentator; de quibus ad 4. Proverb. 1 1, 21 : ... semen au-
Damascum dicit Hiero[nymus|, quod tern justorum salvabitur.

physici perscrutores oculos in coelum 5. II. Timoth. 4, 8. 3 u. 4: Erit